Respondit ad haec filia: *Neque Atossa ego possum
in colloquio venire, neque alii ulli mulieri ex
his quae tecum hic una habitant: nam simulat-
que hic homo, quisquis est, occupavit regnum, dis-
seminavit nos, alii aliam sedem adsignans.* (69.)

Haec audienti Otani magis etiam manifesta facta res
est. Itaque tertio ad illum nuncium mittit, his verbis:
*Oportet te, filia, quem bene nata sis, periculum
cuspide quod pater te adire iubet. Quod si enim
hic non est Cyri filius Smerdis, sed is quem ego
esse existimo; non debet ille, quod tecum concum-
bat, et Persarum teneat imperium, impune ferre,
sed meritam lucre poenam. Nunc igitur fac hoc-
ce; quando tecum cubuerit, tuque eum somno so-
pitum intellexeris, palpa eius aures. Quod si com-*

„σον αὐτοῦ τὰ ὄτα. καὶ οὐ μὲν φαίνεται ἔχαν ὄτα,
 „νόμιζε σεωτὴν Σμέρδι τῷ Κύρου συνοικέειν· οὐ δὲ μη
 „ἔχαν, σὺ δὲ τῷ μάγῳ Σμέρδι.“ Ἀντιπέμπτη πρὸς
 ταῦτα ἡ Φαιδίμη, Φαμένη „χινδυνεύσειν μεγάλας, οὐ
 ποιῆ ταῦτα. οὐ γαρ δὴ μὴ τυγχάνει τὰ ὄτα ἔχαν, 15
 ἐπίλαμπτος δὲ ἀφασσούσα εἴσται, εὐ εἰδέναι αἱ αἱ-
 στώσει μιν. ὅμως μέντοι ποιήσειν ταῦτα.“ ἡ μὲν δὴ
 ὑπεδέξατο ταῦτα τῷ πατρὶ κατεργάσεοθαν. τοῦ δὲ Μά-
 γου τούτου τοῦ Σμέρδιος Κύρος ὁ Καμβύσεω ἀρχῶν
 τὰ ὄτα αἰτέτεμε εἰπ' αἰτίῃ δὴ τηι οὐ σμικρῇ. Ή αὖ δὴ 20
 Φαιδίμη αὕτη, ἡ τοῦ Ὄτανεω Θυγάτηρ, πάντα ἐπι-
 τελέοντα τὰ ὑπεδέξατο τῷ πατρὶ, ἐπει τε αὐτῆς μέ-
 ρος ἐγίνετο τῆς αἵτινος παρὰ τὸν Μάγον, εὐ περιφρόνη
 γαρ δὴ αἱ γυναικες Φοιτέουσι τοῖς Πέρσοις, ἐλθοῦσα
 παρ' αὐτὸν ηὗδε. ὑπνωμένου δὲ καρτερῶς τοῦ Μάγου, 25

pertus fuerit aures habere, puta te cum Cyri Smerdi concubere: sin aures cum non habere deprehendes, magus Smerdis est quicum concubis. Ad haec renunciari Phaedima iubet, ingens se adire periculum, si id faciat. Si forte enim aures ille non habeat, ipsa autem deprehendatur palpans, satis se scire, fore ut ab illo trucidetur: attamen imperata facturam. Sic illa, hoc se effecturam, patri decepit. Mago neque huic Smerdi Cyrus, Cambysis filius, tum regnans, graviorem quamdam obculpam praecidi aures iussicerat. Hec igitur Phaedima, Otania filia, cuncta exsequens quae patri receperat, quam ad illam rediisset ordo intrandi ad Magum, (per vices enim apud Persas uxores ad maritum intrant) cuhiculum ingressa cum eo concubuit: et postquam gravi-

φαστος τὰ ὡτα. μαδοῦσα δὲ οὐ χαλεπῶς, ἀλλ' εὐ-
τείως, οὐκ ἔχοντα τὸν ἄνδρα ὡτα, ὡς ημέρη τάχιστα
ἔγεγόνεε, πέμψασα ἐσῆμην τῷ πατρὶ τὰ γενόμενα.

Ο δὲ Ὁτάνης παραλαβὼν Ἀσπαθίνην καὶ Γα-
βρήνην, Περσέων τε πρώτους ἔοντας καὶ ἐωτῷ ἐπιτη-
δεωτάτους ἐς πίστιν, αἰτηγήσατο πᾶν τὸ πεῖγμα· οἱ
δὲ καὶ αὐτοὶ ἄρα ὑπέκτενοι οὕτω τοῦτο ἔχειν. ἀνενέ-
5 καντος δὲ τοῦ Ὁτάνεω τοὺς λόγους, ἐδέξαντο· καὶ ἐδέξ-
σθι, ἔκαστον ἄνδρα Περσέων προστεταρίσασθαι τοῦτον,
τῷ πιστεύει μάλιστα. Ὁτάνης μὲν νυν εἰσάγεται Ἰ-
τασέρνεα· Γαβρήνης δὲ, Μεγαβύζον· Ἀσπαθίνης δὲ,
Τύδαρνεα. γεγονόταν δὲ τούτων ἐξ, παραγίνεται ἐς τὰ
10 Σοῦσα Δαρεῖος ὁ Τοταύπεος, ἐκ Περσέων ἥκων· τού-
των γαρ δὴ οὐ οἱ πατήρ ὑπαρχος. ἐπεὶ αὖ οὗτος αἰτί-